

Kannanotto: Köyhyys lisääntyy lapsiperheissä

Nuorten Kotkien Keskusliiton edustajisto 6.-7.11.2010

Köyhyys lisääntyy lapsiperheissä

Suomessa on lapsiperheitä noin 585 000. Lapsia perheissä on noin 1 070 000. Yksinhuoltajaperheitä on noin 20 % lapsiperheistä.

2000- luvun alun myönteisen kehityksen jälkeen on viime vuosina köyhyys ja tuloerot kasvaneet maassamme. Suomessa on nyt yli 145 000 köyhyydessä elävää lasta, erityisesti yksinhuoltajaperheissä, joiden osuus lapsiperheistä on kasvanut. Köyhyyden ja työttömyyden lisääntymisellä on suora vaikutus koko perheen pahoinvointiin.

Suurin syy lapsiperheiden köyhyyteen on työttömyys ja tulonsiirtojen pienuus. Erityisesti yksinhuoltajaperheiden tulokehitys on ollut huono. Lapsilisien sitominen indeksiin ei auta kaikkein vaikeimmassa taloudellisessa tilanteessa eläviä perheitä, koska korotus vähentää toimeentulotukea. Tarveharkintaisen toimeentulotuen myöntämiseen on kunnissa varattu liian vähän rahaa, koska perustoimeentulonkin rahat ovat riittämättömät.

Samaan aikaan ovat alueelliset erot kasvaneet huomasti lasten ja perheiden palvelujen osalta.

Esimerkiksi perheiden kotipalvelujen määrä on romahtanut neljäsosaan 1990- luvun alusta.

Lastensuojelun avohuollon, kodin ulkopuolelle sijoitettujen, lasten- ja nuorisopsykiatrian palvelujen sekä erityisopetuksen piirissä olevien lasten määrä on kasvanut. Lastensuojelun avohuollon asiakkaana on lähes 70 000 ja kodin ulkopuolelle sijoitettuna lähes 17 000 lasta ja nuorta.

Avohuollon tukitoimien määrällisen lisäämisen lisäksi nyt on panostettava ennaltaehkäisevään työhön.

Köyhyyden myötä lasten mahdollisuudet osallistua erilaisiin harrastuksiin vähenevät. Noin viidesosa lapsista ei pääse lomalla esimerkiksi leireille ja joka kymmenes lapsi on joutunut luopumaan harrastuksistaan.

Huono-osaisuus periytyy, jos siihen ei puututa ajoissa ja kerrannaisvaikutukset maksavat tulevaisuudessa moninkertaisesti.

Nuoret Kotkat vaatii, että

- lapsilisiä otetaan kokonaan toimeentulotuessa etuoikeutetuksi tuloksi
- toimeentulotuen lapsen perusosaa korotetaan
- lapsilisän yksinhuoltajaosuutta korotetaan
- tasa-arvoinen lasten ja perheiden palvelujen saatavuus turvataan